
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2008년
예산구분 : 추경 2 회
부    서 : 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과
회 계 명 : 일반회계

총    계 60,693,481 60,738,310 △44,829

주민생활지원과 60,693,481 60,738,310 △44,829

저소득층 생활안정 지원 8,334,606 8,494,221 △159,615

주민생활지원 8,334,606 8,494,221 △159,615

지역복지서비스혁신사업(보조) 1,485,745 1,714,375 △228,630

201 일반운영비 1,400 800 600

1,400 800 600 60001 사무관리비

600  ○1.일반수용비(제45조)

600    -지역사회서비스혁신사업 일반수용비 600,000원 =

[국           600]

202 여비 4,300 1,800 2,500

4,300 1,800 2,500 2,50001 국내여비

2,500

  ○지역복지서비스혁신사업 업무추진 여비(제45조)

경정 4,300,000원 - 기정 1,800,000원 =

[국         2,500][국 경정             4,300 기정             1,800]

307 민간이전 1,480,045 1,711,775 △231,730

1,480,045 1,711,775 △231,730 △231,73005 민간위탁금

△231,730

  ○지역복지서비스혁신사업

경정 1,480,045,000원 - 기정 1,711,775,000원 =

[국     △162,210][국 경정         1,036,032 기정         1,198,242]

[도      △20,857][도 경정           133,203 기정           154,060]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 저소득층 생활안정 지원
단    위 : 주민생활지원

[시      △48,663][시 경정           310,810 기정           359,473]

부랑인 복지시설운영(보조) 44,934 13,006 31,928

307 민간이전 44,934 13,006 31,928

44,934 13,006 31,928 31,92805 민간위탁금

31,928

  ○부랑인복지시설 운영비

경정 44,934,000원 - 기정 13,006,000원 =

[국        22,349][국 경정            31,453 기정             9,104]

[도         9,579][도 경정            13,481 기정             3,902]

자활근로사업(보조) 4,807,031 4,792,031 15,000

307 민간이전 2,487,000 2,500,000 △13,000

2,487,000 2,500,000 △13,000 △13,00005 민간위탁금

△13,000

  ○시장진입형, 사회적일자리형 자활근로사업

경정 2,487,000,000원 - 기정 2,500,000,000원 =

[국      △10,400][국 경정         1,989,600 기정         2,000,000]

[도         △520][도 경정            99,480 기정           100,000]

[시       △2,080][시 경정           397,920 기정           400,000]

401 시설비및부대비 2,320,031 2,292,031 28,000

2,202,031 2,152,031 50,000 50,00004 시설비

50,000

  ○시직영 및 근로유지형 자활근로사업

경정 2,202,031,000원 - 기정 2,152,031,000원 =

[국        40,000][국 경정         1,761,625 기정         1,721,625]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 저소득층 생활안정 지원
단    위 : 주민생활지원

118,000 140,000 △22,000

[도         2,000][도 경정            88,081 기정            86,081]

[시         8,000][시 경정           352,325 기정           344,325]

△22,00006 시설부대비

△22,000

  ○시직영 및 근로유지형 자활근로사업

경정 118,000,000원 - 기정 140,000,000원 =

[국      △17,600][국 경정            94,400 기정           112,000]

[도         △880][도 경정             4,720 기정             5,600]

[시       △3,520][시 경정            18,880 기정            22,400]

자활장려금(보조) 268,193 221,103 47,090

301 일반보상금 268,193 221,103 47,090

268,193 221,103 47,090 47,09001 사회보장적수혜금

47,090

  ○자활장려금 지원

경정 268,193,000원 - 기정 221,103,000원 =

[국        37,674][국 경정           214,555 기정           176,881]

[도         3,766][도 경정            21,455 기정            17,689]

[시         5,650][시 경정            32,183 기정            26,533]

가사간병 방문도우미사업(보조) 467,554 494,257 △26,703

307 민간이전 467,554 494,257 △26,703

467,554 494,257 △26,703 △26,70305 민간위탁금

△26,703

  ○가사간병 방문도우미사업(복권기금)

경정 467,554,000원 - 기정 494,257,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 저소득층 생활안정 지원
단    위 : 주민생활지원

[기      △17,897][기 경정           328,026 기정           345,923]

[도       △3,557][도 경정            55,811 기정            59,368]

[시       △5,249][시 경정            83,717 기정            88,966]

기술교육이수자 취업장려금(보조) 4,700 3,000 1,700

301 일반보상금 4,700 3,000 1,700

4,700 3,000 1,700 1,70012 기타보상금

1,700

  ○기술교육이수자 취업장려금 지원

경정 4,700,000원 - 기정 3,000,000원 =

[도           510][도 경정             1,410 기정               900]

[시         1,190][시 경정             3,290 기정             2,100]

국민기초생활보장 47,388,486 47,541,870 △153,384

저소득층 기초생활보장 47,388,486 47,541,870 △153,384

생계급여(보조) 33,861,411 34,267,848 △406,437

301 일반보상금 33,861,411 34,267,848 △406,437

33,861,411 34,267,848 △406,437 △406,43701 사회보장적수혜금

△406,437

  ○국민기초생활보장수급자 생계급여

경정 33,861,411,000원 - 기정 34,267,848,000원 =

[국     △325,150][국 경정        27,089,129 기정        27,414,279]

[도      △28,451][도 경정         2,370,298 기정         2,398,749]

[시      △52,836][시 경정         4,401,984 기정         4,454,820]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장
단    위 : 저소득층 기초생활보장

주거급여(보조) 9,211,796 8,879,296 332,500

301 일반보상금 9,211,796 8,879,296 332,500

9,211,796 8,879,296 332,500 332,50001 사회보장적수혜금

332,500

  ○국민기초생활보장수급자 주거급여

경정 9,211,796,000원 - 기정 8,879,296,000원 =

[국       266,000][국 경정         7,369,437 기정         7,103,437]

[도        23,275][도 경정           644,826 기정           621,551]

[시        43,225][시 경정         1,197,533 기정         1,154,308]

교육급여(보조) 1,429,945 1,604,291 △174,346

301 일반보상금 1,429,945 1,604,291 △174,346

1,429,945 1,604,291 △174,346 △174,34601 사회보장적수혜금

△174,346

  ○국민기초생활보장수급자 교육급여

경정 1,429,945,000원 - 기정 1,604,291,000원 =

[국     △139,477][국 경정         1,143,956 기정         1,283,433]

[도      △12,204][도 경정           100,096 기정           112,300]

[시      △22,665][시 경정           185,893 기정           208,558]

긴급복지지원사업(보조) 498,174 473,174 25,000

301 일반보상금 498,174 473,174 25,000

498,174 473,174 25,000 25,00001 사회보장적수혜금

25,000

  ○긴급복지지원사업

경정 498,174,000원 - 기정 473,174,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장
단    위 : 저소득층 기초생활보장

[국        20,000][국 경정           398,540 기정           378,540]

[도         2,000][도 경정            39,853 기정            37,853]

[시         3,000][시 경정            59,781 기정            56,781]

저소득층 유가보조(보조) 1,469,040 1,399,141 69,899

301 일반보상금 1,469,040 1,399,141 69,899

1,469,040 1,399,141 69,899 69,89901 사회보장적수혜금

69,899

  ○저소득계층 유가보조금

경정 1,469,040,000원 - 기정 1,399,141,000원 =

[국        55,665][국 경정         1,174,978 기정         1,119,313]

[도         4,972][도 경정           102,912 기정            97,940]

[시         9,262][시 경정           191,150 기정           181,888]

재무활동 4,919,399 4,651,229 268,170

내부거래지출 4,545,180 4,277,010 268,170

기타회계 전출금 4,545,180 4,277,010 268,170

701 기타회계전출금 4,545,180 4,277,010 268,170

4,545,180 4,277,010 268,170 268,17001 기타회계전출금

268,170

  ○의료급여특별회계 전출금

경정 4,545,180,000원 - 기정 4,277,010,000원 =
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